Постановление Правительства МО от
27.01.2015 N 23/3

(ред. от 03.12.2019)
"О создании в Московской области системы

технологического обеспечения региональной
общественной безопасности и оперативного

управления "Безопасный регион"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 14.09.2023

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства МО от 27.01.2015 N 23/3
(ред. от 03.12.2019)
"О создании в Московской области системы технол...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.09.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 января 2015 г. N 23/3

О СОЗДАНИИ В МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ СИСТЕМЫ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
И ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ "БЕЗОПАСНЫЙ РЕГИОН"

  Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Правительства МО от 22.08.2017 N 675/29,

от 27.03.2018 N 195/12, от 03.12.2019 N 913/42)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 149-ФЗ "Об информации,

информационных технологиях и о защите информации" и Законом Московской области N

80/2009-ОЗ "О государственных информационных системах Московской области и обеспечении

доступа к содержащейся в ней информации", в целях антитеррористической защищенности

объектов, расположенных на территории Московской области, обеспечения контроля в едином

информационном пространстве в режиме реального времени обстановки, складывающейся в

районах расположения мест массового пребывания людей, обеспечения оперативного

реагирования в кризисных ситуациях, предупреждения террористических актов, повышения

уровня обеспечения безопасности и комфортности среды проживания жителей Московской

области за счет применения информационно-коммуникационных технологий Правительство

Московской области постановляет:

(преамбула в ред. постановления Правительства МО от 27.03.2018 N 195/12)

1. Признать целесообразным создание системы технологического обеспечения региональной

общественной безопасности и оперативного управления "Безопасный регион" (далее - Система),

предназначенной для обеспечения видеонаблюдения мест массового скопления и проживания

людей, а также социально значимых объектов инфраструктуры Московской области.

2 - 4. Утратили силу. - Постановление Правительства МО от 27.03.2018 N 195/12.

5. Министерству государственного управления, информационных технологий и связи

Московской области в срок до 15 декабря 2015 г. разработать и утвердить положение о Системе.

6 - 7. Утратили силу. - Постановление Правительства МО от 27.03.2018 N 195/12.

8. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления в газете "Ежедневные новости.

Подмосковье" и его размещение (опубликование) на Интернет-портале Правительства

Московской области.

9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=254282&date=14.09.2023&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=383284&date=14.09.2023&dst=100011&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=369249&date=14.09.2023&dst=100019&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=302975&date=14.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=383284&date=14.09.2023&dst=100012&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=383284&date=14.09.2023&dst=100014&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=383284&date=14.09.2023&dst=100014&field=134

Постановление Правительства МО от 27.01.2015 N 23/3
(ред. от 03.12.2019)
"О создании в Московской области системы технол...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.09.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Председателя Правительства Московской области - руководителя Главного управления

региональной безопасности Московской области Каратаева Р.А.

(п. 10 в ред. постановления Правительства МО от 03.12.2019 N 913/42)

Губернатор Московской области

А.Ю. Воробьев

Утвержден

постановлением Правительства

Московской области

от 27 января 2015 г. N 23/3

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЗДАНИЮ СИСТЕМЫ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
И ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ "БЕЗОПАСНЫЙ РЕГИОН",

ФИНАНСИРОВАНИЕ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ
БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Утратил силу. - Постановление Правительства МО

от 27.03.2018 N 195/12.

Утвержден

постановлением Правительства

Московской области

от 27 января 2015 г. N 23/3

ПЛАН
ОРГАНИЗАЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЗДАНИЮ СИСТЕМЫ

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ И ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ "БЕЗОПАСНЫЙ РЕГИОН",

НЕ ТРЕБУЮЩИХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Утратил силу. - Постановление Правительства МО

от 27.03.2018 N 195/12.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=369249&date=14.09.2023&dst=100020&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=383284&date=14.09.2023&dst=100014&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=383284&date=14.09.2023&dst=100014&field=134

Постановление Правительства МО от 27.01.2015 N 23/3
(ред. от 03.12.2019)
"О создании в Московской области системы технол...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.09.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/